INDICAÇÃO Nº 1704/2013
Solicita as devidas providências para a implantação de um corrimão nas escadas situadas nas laterais da Ponte Abel de Almeida Filho (ponte da Avenida João Pessoa sobre a Avenida Antonino Dias Bastos).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às devidas providências para a implantação de um corrimão nas escadas situadas nas laterais da Ponte Abel de Almeida Filho (ponte da Avenida João Pessoa sobre a Avenida Antonino Dias Bastos).

JUSTIFICATIVA:
O presente pedido se justifica tendo em vista que a instalação de um corrimão nas escadas situadas nas laterais da Ponte Abel de Almeida Filho visa trazer mais conforto e segurança para os idosos, portadores de necessidades especiais, gestantes, e pessoas com crianças no colo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de setembro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2013 - 11:06:51 07720/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/09/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário